
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registre-

ring af køretøjer, brændstofforbrugsafgiftsloven, skatteforvaltningsloven og forskellige 

andre love (Regelforenkling og øget regelefterlevelse på motorområdet, justering af skat-

teforvaltningslovens fristreglers samspil medvisse bestemmelser i dobbeltbeskatnings-

overenskomster m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Kathrine Waage 

  

4. december 2023 

J.nr. 2023-2160  

Offentligt
L 4 - Bilag 9

Skatteudvalget 2023-24
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registrering af 

køretøjer, brændstofforbrugsafgiftsloven, skatteforvaltningsloven og forskel-

lige andre love (Regelforenkling og øget regelefterlevelse på motorområdet, 

justering af skatteforvaltningslovens fristreglers samspil medvisse bestemmel-

ser i dobbeltbeskatningsoverenskomster m.v.) (L 4) 

 

Til titlen  

 

1) Titlen affattes således: 

 

”Forslag 

til  

Lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registrering af køretøjer, 

brændstofforbrugsafgiftsloven og skatteforvaltningsloven  

(Regelforenkling med henblik på at fremme regelefterlevelsen på motorområdet, 

justering af skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse bestemmelser i 

dobbeltbeskatningsoverenskomster m.v.)”. 

[Korrektion af lovforslagets titel] 

 

Til § 2 

 

      2) Nr. 1 affattes således: 

 

»I § 7 b, stk. 2, nr. 9, 2. pkt., indsættes efter »fabrikant eller importør af køretøjer«: 

»eller virksomhed, der sælger køretøjer eller udbyder køretøjer til leasing,«.« 

 

[Teknisk korrektion] 
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Bemærkninger 

Til nr. 1 

Lovforslagets titel er ”Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov 

om registrering af køretøjer, brændstofforbrugsafgiftsloven, skatteforvaltningslo-

ven og forskellige andre love (Regelforenkling og øget regelefterlevelse på motor-

området, justering af skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse be-

stemmelser i dobbeltbeskatningsoverenskomster m.v.) ” 

Det foreslås med ændringsforslag nr. 1, at lovforslagets titel ændres til ”Forslag til 

lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registrering af køretøjer, 

brændstofforbrugsafgiftsloven og skatteforvaltningsloven (Regelforenkling med 

henblik på at fremme regelefterlevelsen på motorområdet, justering af skattefor-

valtningslovens fristreglers samspil med visse bestemmelser i dobbeltbeskatnings-

overenskomster m.v.)” 

Der er tale om en teknisk korrektion af lovforslagets titel. Ændringsforslaget inde-

bærer således ikke en indholdsmæssig ændring.  

 

Til nr. 2  

I lovforslagets § 2, nr. 1, foreslås det at ændre § 7 b, stk. 2, nr. 9, 2. pkt., i lov om 

registrering af køretøjer, så ”fabrikant eller importør af køretøjer” ændres til ”fa-

brikant, importør eller virksomhed, der sælger køretøjer eller udbyder køretøjer til 

leasing”. 

Det foreslås med ændringsforslag nr. 2, at nyaffatte lovforslagets § 2, nr. 1, såle-

des, at der i § 7 b, stk. 2, nr. 9, 2. pkt., i lov om registrering af køretøjer, efter ”fa-

brikant eller importør af køretøjer” indsættes ”eller virksomhed, der sælger køretø-

jer eller udbyder køretøjer til leasing,” 

Ved ændringsforslaget tydeliggøres det, at der ved fabrikanter eller importører 

alene skal forstås fabrikanter og importører af køretøjer. 

Der er tale om en teknisk korrektion. Ændringsforslaget indebærer således ikke en 

indholdsmæssig ændring. 


